
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по физическому развитию воспитанников № 113 
• Екатеринбург, ул. Шарташская, 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13@eduekb.ru. https://! 13.tvovsadik.ru/ г 

ПРИКАЗ 

« 09 » января __ 20 23 г. № 1/9-0 

г. Екатеринбург 

О создании рабочей группы по приведению 
основной общеобразовательной программы -
образовательной программы МБДОУ детского сада № 113 
в соответствии с Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371-ФЭ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации и приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении 
Федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ детском саду № 113 работу по разработке образовательной 
программы на основе Федеральной образовательной программой дошкольного образования с 
целью приведения основной общеобразовательной программы - образовательной программы 
МБДОУ детского сада № 113 (ООП ДО) в соответствии с Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования и Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования (ФОП ДО) в срок до 01.09.2023 г. 

2. Утвердить план - график по приведению ООП ДО МБДОУ детского сада № 113 в 
соответствии с ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ООП ДО 
МБДОУ детского сада № 113 в соответствии с ФОП ДО (приложение 2). 

3. Создать и утвердить рабочую группу по приведению ООП ДО МБДОУ детского сада 
№ 113 в соответствии с ФОП ДО в следующем составе: 

Руководитель группы: М.Ю. Афонин, старший воспитатель. 
Состав рабочей группы: 

• А.С. Хмелева, воспитатель; 
• Л.В. Пономарёва, воспитатель; 
• К).А. Якименко, учитель - логопед; 
• Н.Ю. Хайбулина, инструктор по физической культуре. 

4. Рабочей группе по приведению ООП ДО МБДОУ детского сада № 113 приступить к 
выполнению своих функций с 16.01.2023 г, 

3 .Контроль исполнения приказа оставляю за сс 
[L 

Руководитель организации Заведующий МБДОУ _ И.Г. Абзалова 
J (должность) (расшифровка подписи) 

/ М.Ю. Афонин 

С приказом ознакомлены: 

S t ^ S ^ h J L 2023 г. 

« 0 $ » Л ё б A е 2023 г. ..'- с- -р^ / А.С. Хмелева / 

« О У » ^UiJULfiM 2023 ГГ ' / f v & t n / Л.В. Пономарёва / 

< ( р - е 2023 г. — / Ю.А. Якименко / 

« 0 $ » . { ш А Ш 2023 г. - / Н.Ю. Хайбулина / 

mailto:13@eduekb.ru

